



V Trenčíne, dňa 15.11.2022

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 4

Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
Predmet zákazky:	Nemocničné lôžka vrátane záručného servisu
Typ zákazky:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru
Postup	§ 66 ods. 7 ZVO, s použitím elektronickej aukcie

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka 4-1

V časti 3: Lôžko pre kritickú starostlivosť, s laterálnym náklonom

Bod. č. 8: Doplnkový diel bočnic do lýtkovej časti, ku každému lôžku.

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať bočnice po celej dĺžke lôžka, bez potreby lýtkovej časti bočnice?

Bod. č. 11: Elektromotory chrbtového, stehenného a lýtkového dielu integrované pod ložnou plochou, nepresahujúce pôdorys lôžka. Ložná plocha na min. 3 teleskopických stĺpových jednotkách.

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať Elektromotory chrbtového, stehenného a lýtkového dielu integrované pod ložnou plochou, nepresahujúce pôdorys lôžka. Ložná plocha na min. 2 teleskopických stĺpových jednotkách? Nakoľko vieme ponúknuť lôžko s laterálnym náklonom aj pri prevedení s 2 teleskopickými stĺpovými jednotkami.

Bod. č. 12: Maximálne uhly polohovateľných dielov minimálne – chrbtový 64°, stehenný 30°, lýtkový 17°

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať maximálne uhly polohovateľných dielov minimálne – chrbtový 63°, stehenný 30°, lýtkový 17°?

Bod. č. 14: Zdvih ložnej plochy v rozsahu minimálne 45 - 80 cm, pomocou elektromotoru.

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať zdvih ložnej plochy v rozsahu minimálne 46 - 82 cm, pomocou elektromotoru?

Odpoveď 4-1:

K bodu č. 8: Verejný obstarávateľ vie, že dané riešenie (3/4 nereštriktívne bočnice + doplnkový diel bočnic) spĺňa viacero výrobcov. Povinnosťou verejného obstarávateľa nie je vyhovieť technickému riešeniu každého uchádzača/výrobcu. Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní.

K bodu č. 11: Verejný obstarávateľ vie, že dané riešenie (3 teleskopické stĺpové jednotky) spĺňa viacero výrobcov. Povinnosťou verejného obstarávateľa nie je vyhovieť technickému riešeniu každého uchádzača/výrobcu. Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní.



K bodu č. 12: Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponúknuté technické riešenie - maximálne uhly polohovateľných dielov minimálne - chrbtový 63°, stehenný 30°, lýtkový 16°.

K bodu č. 14: Verejný obstarávateľ zadefinoval minimálny rozsah 45 - 80 cm, dané riešenie spĺňa viacero výrobcov. Povinnosťou verejného obstarávateľa nie je vyhovieť technickému riešeniu každého uchádzača/výrobcu. Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní.

Otázka 4-2

v časti 4: Lôžko elektrické pre OAIM

Bod. 4: Ložná plocha: Šírka minimálne 85 cm

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať ložná plocha: šírka minimálne 82 cm?

Bod. 48: Držiak infúzných púmp

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať infúznu tyč schopnú niesť infúzne pumpy?

Odpoveď 4-2:

K bodu č. 4: Verejný obstarávateľ zadefinoval minimálnu šírku ložnej plochy 85 cm, dané riešenie spĺňa viacero výrobcov. Povinnosťou verejného obstarávateľa nie je vyhovieť technickému riešeniu každého uchádzača/výrobcu. Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní.

K bodu č. 48: Pokiaľ ste mali na mysli bod 47: Držiak infúzných púmp, verejný obstarávateľ bude akceptovať infúznu tyč schopnú niesť infúzne pumpy.

S pozdravom

Ing. Miroslav Pitek, BSBA
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa

Prílohy: FNTN-2022-03-ŠF-NZ-Nemocničné lôžka-SP-p1-Opis a Cena-úpr.